
Protokół Nr 14/2022 

z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa 

i Gospodarki Komunalnej w dniu 02.08.2022 r. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Ptaszyński, powitał radnych 

i pracowników urzędu – lista obecności w załączeniu. 

Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Rozpatrzenie pism dotyczących wyboru dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Kołaczkowie. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński odczytał wnioski, które wpłynęły do Przewodniczącego 

Komisji Oświaty w sprawie wyboru dyrektora ZSP w Kołaczkowie (pisma w załączeniu 

do  protokołu).  

Radny Jerzy Woś zapytał jakie zostały skierowane pisma w tej sprawie do Kuratorium Oświaty 

i czy wpłynęły odpowiedzi. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, iż pierwsze pismo nie zawiera podpisów i  można 

wnioskować, że jest to anonim, natomiast drugie pismo posiada tylko pieczątkę Rady Rodziców 

przy ZSP w Kołaczkowie. Dopowiedziała, że pismo to zostało również wysłane do jednego 

z posłów. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska uważa, że pismo nie jest anonimowe, ponieważ 

nie posiada znamion całkowitego anonimu. 

Wójt Teresa Waszak wyjaśniła, iż zorganizowała spotkanie z panią dyrektor Stefanią Felicką 

i przewodniczącymi trójek klasowych, podczas którego została wyjaśniona zaistniała sytuacja. 

Rodzice dowiedzieli się o szczegółach współpracy z panią dyrektor Felicką, która nie układała 

się od kilku lat. Jako dyrektor szkoły nie potrafiła zarządzać mieniem, które zostało jej 

powierzone. Pani dyrektor Felicka nie została zwolniona, jej kadencja kończy się 31 sierpnia. 

Każdy pełniący taką funkcję musi liczyć się z tym, iż przechodzi czas oceny i zakończenia 

kadencji. W dniu 13 kwietnia został ogłoszony konkurs na dyrektora ZSP w Kołaczkowie 

i SP w Grabowie Królewskim. Termin składania ofert minął 11 maja i w tym czasie nie 

wpłynęły żadne kandydatury na to stanowisko. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała skąd informacje w  prasie o tym, 

iż zostały złożone dwie oferty w konkursie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że podczas trwania naboru dwie osoby pytały się 

o warunki konkursu. Jedna z nich była w trakcie uzupełniania kwalifikacji w kierunku 

zarządzanie oświatą, co wykluczyło ją z możliwości wzięcia udziału w konkursie. Natomiast 

druga osoba posiada awans na stopień mianowany, natomiast osoba ubiegająca się o stanowisko 



dyrektora musi mieć awans w stopniu kontraktowym. W wyniku unieważnienia konkursu 

z powodu braku kandydatów zostało zaakceptowane przez Kuratorium Oświaty rozwiązanie 

objęcia stanowiska dyrektora przez panią Annę Zimną w ZSP w  Kołaczkowie. Jednak 

nowelizacja ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z  konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 1383) uniemożliwiła realizację takiego 

działania. Zgodnie z zasadą wynikającą z art. 58a cyt. ustawy w przypadku konieczności 

obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty przed dniem 2  września 2022 r. 

organ prowadzący ma obowiązek zatrudnić na stanowisku dyrektora pracownika tej szkoły. 

W związku z tym pani dyrektor Anna Zimna nie może zostać dyrektorem w ZSP 

w Kołaczkowie. Obecnie na ogłoszenie konkursu jest za mało czasu, poza tym tylko jedna 

osoba w szkole spełnia wszystkie warunki, aby móc przystąpić do konkursu i  ta osoba nie 

wyraziła zgody na kandydowanie.  

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że obowiązki dyrektora można powierzyć tylko osobie 

będącej pracownikiem danej szkoły lub powierzyć obowiązki pełnienia funkcji dyrektora tej 

osobie. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska jest zdziwiona faktem, iż Kuratorium Oświaty 

wydało zgodę na objęcie funkcji dyrektora w dwóch placówkach przez panią Annę Zimną, 

a  teraz okazuje się, że przepisy na to nie pozwalają. 

Radna Ewa Zwolińska zapytała czy pani wójt podniesie ocenę pani dyrektor Stefanii Felickiej, 

aby mogła przystąpić do konkursu. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że opinia została wysłana do Kuratorium Oświaty i jej nie 

zmieni. Również nie będzie wygłaszać, dlaczego została wydana taka ocena. 

Radna Ewa Zgolińska uważa, że pani dyrektor Stefania Felicka  przez okres swojej kadencji 

na stanowisku dyrektora miała bardzo dużo pracy, przeprowadziła remonty placówek 

przedszkola oraz tak zwanej tysiąclatki oraz likwidację gimnazjum. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, iż można było przedłużyć pani dyrektor Felickiej 

kadencję o 1 rok, ponieważ prawo na to pozwalało. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że niejednokrotnie rozmawiała z panią dyrektor Felicką 

o poprawie zarządzania w szkole, natomiast tej poprawy nie było. 

Radna Bogusława Wietrzyńska -Stramczewska poprosiła o konkretne informacje dotyczące  tej 

decyzji. Uważa, że jeżeli chodzi o pracowników urzędu, popełniane przez nich błędy są 

usprawiedliwione. Czy można wnioskować, że taka ocena jest powodem braku sympatii 

do osoby pani dyrektor? 

Radny Jerzy Woś dodał, że rodzice uważają, iż decyzja wójta to wynik braku sympatii do osoby 

dyrektor Felickiej. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że absolutnie się z tą opinią nie zgadza, Nie udzieli 

publicznie odpowiedzi na to pytanie. Dodała, iż ze strony Rady nie zostało zaproponowane 

mniej oficjalne spotkanie w tym temacie, na którym można byłoby te informacje przekazać.  

Pani Wójt odczytała pismo z Wielkopolskiego Kuratorium Oświaty, z dnia 22 lipca 2022 roku. 



Radny Jerzy Siemiątkowski zaznaczył, iż to dyrektor odpowiada za zdarzenia wynikłe 

w szkole. Jeżeli takie zdarzenie zaistniało by równocześnie w obu szkołach, to kto 

będzie odpowiadał za jego skutki. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że są placówki, w których jeden dyrektor jest dwóch 

szkołach. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał dlaczego w kwietniu nie został ogłoszony konkurs 

na dyrektora szkoły w Bieganowie i równocześnie dyrektora szkoły w Kołaczkowie. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński uważa, że pani dyrektor Anna Zimna pełniąc funkcję 

w dwóch jednostkach  jednocześnie, zostałaby obciążona nadmiarem obowiązków. 

Wójt Teresa Waszak  powiedziała, iż ma zgodę na to, aby wybrać wicedyrektora. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że jest to określone w regulaminie i nie ma takiej 

możliwości. 

Radna Bogusława Wietrzyńska -Stramczewska wyjaśniła, że za zgodą organu prowadzącego 

można powołać wicedyrektora, ale  jeżeli jest przyjęty regulamin to należy go stosować. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że nauczyciele chcieliby, aby dyrektor powołany 

został na okres 5 lat. Dodał, że wójt ma możliwość powołania na stanowisko dyrektora osobę 

spoza szkoły. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jest umówiona na spotkanie w Kuratorium Oświaty 

i czeka na rozwiązanie tego tematu. 

Radna Bogusława Wietrzyńska -Stramczewska zapytała czy będzie to jedna osoba pełniąca 

funkcję dyrektora w dwóch szkołach? 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że pani Anna Zimna nie może być dyrektorem w obu 

szkołach. 

Radna Bogusława Wietrzyńska -Stramczewska uważa, że jest to korzystne ponieważ będzie 

uporządkowana sprawa dyrektorów. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy klasy „0” będą dowożone, ponieważ w harmonogramie 

dowozów nie zostały ujęte. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że klasa „0” z Bieganowa będzie dowożona 

do Kołaczkowa. 

Radny Michał Stefański powiedział, że nie byłoby problemu w szkole w Kołaczkowie gdyby 

nie było propozycji pracy dla pani Anny Zimnej w obu szkołach. Uważa, że po jednym roku 

pracy byłaby równie wypalona jak pani dyrektor Stefania Felicka. Nie może być przyznane 

podwójne wynagrodzenie dla jednej osoby, za te same godziny pracy.  

Radna Bogusława Wietrzyńska –Stramczewska jest zdziwiona tym, że pani Anna Zimna 

zgodziła się na objęcie tego stanowiska. 



Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że prosiła panią Zimną o objęcie tego stanowiska, 

ponieważ nie miała wyjścia. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że pani wójt ma prawo powołać osobę spoza szkoły na 

stanowisko dyrektora nawet na okres 5 lat  i nie musi być to nauczyciel. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że pracownicy pedagogiczni w szkole nie chcą przyjmować 

funkcji dyrektora z wiadomych powodów. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że dopiero teraz posiada 

świadomość, że są zbyt małe różnice płacowe dla nauczycieli. 

Radny Jerzy Siemiątkowski odpowiedział, że najważniejsze jest to, że każda szkoła będzie 

miała odrębnego dyrektora. 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że powierzenie stanowiska dyrektora w szkole 

podstawowej w Grabowie Królewskim zaproponowała pani Ilonie Swędrowskiej, która 

wyraziła zgodę na jego objęcie. Otrzymała również pozytywną opinię z Kuratorium Oświaty. 

Ad. 3 

Radny Jerzy Woś przedstawił notatkę służbową ze spotkania, które odbyło się 22 lipca 

w sprawie zgłoszenia uwag podczas prowadzonej inwestycji przebudowy drogi wojewódzkiej 

nr 441. Na spotkaniu obecni byli pracownicy Urzędu Gminy, kierownik budowy z firmy 

Strabag oraz pan Henryk Waszak. Mieszkańcy zarzucali, iż wykonawca bez poinformowania 

właścicieli posesji wchodzi na ich grunty i niszczy uprawy. Wykonawca twierdzi, że dokonał 

dokumentacji fotograficznej przed rozpoczęciem inwestycji i na jej podstawie będą wypłacane 

odszkodowania. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że na etapie wydawania pozwoleń każdy właściciel 

nieruchomości otrzymuje informację o prowadzonej inwestycji natomiast pozostałe sprawy 

są regulowane przepisami prawa. 

Radny Michał Stefański powiedział, że każdy właściciel nieruchomości otrzymał pismo i plan 

przebudowy drogi. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zgłosiła, iż na ulicach osiedlowych 

w Borzykowie, w miejscach gdzie była prowadzona kanalizacja sanitarna w miejscu przecięcia 

asfaltu powstały szczeliny, w których zaczynają rosnąć chwasty. Zawnioskowała o nadlanie 

tych fragmentów i  zabezpieczenie szczelin w miejscu gdzie są obsunięcia. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że takie prace zostały również wykonane na ulicy Szkolnej 

w Kołaczkowie. 

Radny Jerzy Siemiątkowski wyraził swoje niezadowolenie z powodu tego, iż gmina 

Kołaczkowo jako gmina popegeerowska otrzymała najmniej środków w porównaniu do gmin 

sąsiednich. 



Radny Jerzy Woś wypowiedział się w temacie środków przyznanych na świetlicę wiejską 

w Krzywej Górze. Uważa, że czas realizacji tego zadania jest bardzo krótki i bardzo trudno jest 

znaleźć firmę, która wykona te prace.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że należy się postarać, aby ktoś pozyskać. Również 

ze strony Gminy są czynione wszelkie starania, aby znaleźć wykonawcę. 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że wojewoda ogłosił na terenie naszej gminy suszę. 

Szczegółowe informacje w sprawie wniosków będą po 15 sierpnia, podobnie tak jak środki 

na  zakup węgla. 

Na tym posiedzenie Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 

Mieszkaniowa i Gospodarki Komunalnej zakończono. 

Protokół sporządziła                               Przewodniczący Komisji 

Monika Nowak                                                                                     Robert Ptaszyński 


